ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

[image: image1.png]

                ЭЛĔК РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

	ЭЛĔК ЯЛ ТᾸРᾸХӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙЕ
 ЙЫШАНУ
 _______________ № ___
Элĕк сали

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2020 №24
село Аликово

     О проведении открытого турнира по волейболу «Кубок села Аликово».

В целях популяризации волейбола среди населения Аликовского сельского поселения, привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, укрепления дружеских связей, выявления сильнейшей команды администрация Аликовского сельского поселения постановляет:
1. Провести в Аликовском сельском поселении открытый турнир по волейболу «Кубок села Аликово».

2. Утвердить Положение открытого турнира по волейболу «Кубок села Аликово» (приложение №1);
3. Утвердить смету расходов на проведение открытого турнира по волейболу «Кубок села Аликово» (приложение №2)
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Аликовского
сельского поселения                                                                         А.Н. Ефремов
Приложение №1
ПОЛОЖЕНИЕ

открытого турнира по волейболу «Кубок села Аликово».

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся в целях:

- популяризация и развитие волейбола, как одного из популярных видов спорта,

- увеличение количества соревнований, повышение спортивного мастерства команд и спортсменов;

- пропаганда здорового образа жизни среди молодежи и населения Чувашской Республики,

2. Место и сроки проведения.
Волейбольный турнир среди мужских команд проводится в физкультурно-спортивном комплексе МАУДО «ДЮСШ «Хелхем» Аликовского района Чувашской Республики 22 февраля 2020 года. Торжественное открытие соревнования в 10 часов, начало соревнований в 10 часов 15 минут.

3. Руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведением соревнования осуществляет администрация Аликовского сельского поселения. Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию. Главный судья соревнований – судья РК Лаврентьев Сергей Зиновьевич, главный секретарь соревнований – Тимофеев Александр Андреевич, тренер-преподаватель МАУДО «ДЮСШ «Хелхем» Аликовского района Чувашской Республики.

4. Участники соревнований.
К участию в турнире допускаются волейбольные команды городов и районов Чувашской Республики, допущенные врачом и имеющие соответствующую подготовку. Возраст участников – 16 лет и старше. Состав команды – 8 человек.

5. Условия проведения соревнований.
Соревнования командные. Форма проведения соревнования определяется в день проведения соревнований в зависимости от количества команд.

6. Награждение.
Победители и призеры в командном первенстве награждаются грамотами и ценными призами.
7. Условия финансирования.
Расходы по командированию команд, судей и представителей (проезд) осуществляются за счет командирующих организаций. Расходы, связанные с организацией, проведением турнира, награждением победителей и призеров турнира осуществляются за счет Аликовского сельского поселения Аликовского района и спонсоров.

8. Безопасность участников и зрителей.
За обеспечение безопасности участников соревнований и зрителей ответственность несут судейская коллегия, тренеры и представители команд. Проведение соревнований разрешается в местах и спортсооружениях, принятых в эксплуатацию комиссиями при наличии актов технического обследования их готовности.

9. Заявки.
Предварительные заявки на участие подаются в судейскую коллегию в день соревнований до 10.00 часов.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Справки по телефону: 8(919)6660553 – Тимофеев Александр Андреевич.

Приложение №2

СМЕТА

расходов на проведение 22 февраля 2020 года

открытого турнира по волейболу «Кубок села Аликово»

	№
	Наименование затрат
	Количество человек
	Сумма за одного человека
	ИТОГО

	1
	Приобретение кубка
	1
	4000=00
	4000=00

	2
	Приобретение ценных призов
	3
	5000=00
	15000=00

	5
	Оплата работы судей
	2
	500=00
	1000=00

	6

	ИТОГО
	20000=00